
Universidade Federal de Ouro Preto 

[ ResoIuço CEPE 1105 	1 
Homologa resultado do Concurso Público 
de Provas e Títulos de que trata o Edital 
DAD no 124196-UFOP, reahzado para o 
cargo de Professor Assistente, nível 1, da 
Carreira do Magistério da Universidade 
Federal de Ouro Preto. 

O Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da Universidade 
Federal de Ouro Preto, no uso de suas atribuições legais, 

Considerando o parecer da Comissão Examinadora do referido Concurso; 

considerando que tal parecer foi devidamente aprovado pelo Conselho 
Departamental da Escola de Minas, em 09 de abril de 1997; 

considerando, finalmente, a documentação constante do processo UFOP 
n° 004114194-51, 

RESOLVE: 

Art. 10  Homologar o resultado final do Concurso Público de Provas e 
Títulos de que trata o Edital-DAD n° 124196-UFOP, realizado para o cargo de Professor 
Assistente, nível 1, da Carreira do Magistério, área de "Processamento de Minerais', em 
que, pela ordem de classificação, foram aprovados os candidatos Antônio Eduardo 
Clark Peres, Luis Marcelo Marques Tavares, Rosa Malena Fernandes Lima e 
Carlos Alberto Pereira. 

Art. 20  O Concurso Público de Provas e Títulos de que trata a presente 
Resolução terá validade de um ano, contado a partir da publicação desta no Diário 
Oficial da União. 

Ouro Preto em 23 de abril de 1997. 

\ \H 
Prof. Dirceu do Nascimento 

Presidente 

[ 	 "i PAG. N.°...P/....i o 


